Протокол №3

заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154

Дата: 12.08.2015г.

Место проведения: МАДОУ детский сад №154

                                  по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы,70а

Присутствовали – 10 человек (9 членов Наблюдательного совета и заведующий МАДОУ

детский сад №154)

Отсутствовали – 0 человек

 Участники заседания:

    Состав Наблюдательного совета:

Представители Учредителя:

1. Буртылева Светлана Геннадьевна – ведущий специалист отдела образования

Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга;

2. Стукова Елена Николаевна - главный специалист отдела образования Администрации

Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

Представители собственника:

1. Мамылина Елена Геннадьевна – главный специалист территориального отдела

Департамента по управлению муниципальным имуществом по Орджоникидзевскому

району.

Представители коллектива МАДОУ детский сад №154:

1. Музипова Ирина Альфировна – воспитатель;

2. Исмагилова Айгюль Зульфаровна – завхоз;

3. Жилина Ольга Александровна – повар.

Представители общественности:

1. Новошевская Светлана Петровна – заведующий МБДОУ - детский сад №500;

2. Фомичёва Татьяна Ивановна – заведующий МБДОУ - детский сад №518;

3. Юрьевских Вероника Борисовна – заведующий МБДОУ-детский сад

компенсирующего вида №411.

Повестка дня:

1. Устав МАДОУ детского сада №154 (новая редакция).

Ход заседания:

По первому вопросу:

Слушали Кондовину Наталью Викторовну, заведующего МАДОУ детский сад

№154, которая предложила, в связи с необходимостью приведения учредительных

документов в соответствии с действующим законодательством, на основании ст.25

Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» рассмотреть новую редакцию Устава МАДОУ детского сада №154 (Новая

редакция Устава принята  Общим собранием трудового коллектива Протокол № 2 от

12.08. 2015г.).

По второму вопросу:

Слушали Музипову Ирину Альфировну, воспитателя МАДОУ детский сад №154, в

связи с увольнением представителей коллектива МАДОУ детский сад №154 Казанцевой

Светланы Владимировны – младшего воспитателя и Киряковой Людмилы Евгеньевны –

машиниста по стирке спецодежды, предложила ввести в состав Наблюдательного совета

представителей коллектива в количестве 2-х человек, в том числе, персонально:

1. Исмагилову А.З.- завхоз;

2. Жилину О.А.- повар.

Решение:

1. С целью приведения учредительных документов (устава) в соответствии с

действующим законодательством, на основании ст.25 Федерального закона от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» считать,

целесообразным утвердить новую редакцию устава МАДОУ детского сада №154,

принятую  Общим собранием трудового коллектива Протокол № 2 от 12.08. 2015г.

2. Ввести в состав наблюдательного Совета представителей коллектива в количестве

2-х человек: Исмагилову А.З.- завхоз; Жилину О.А.- повар.

Проголосовали: «да - утвердить» - 9 человек

                             «нет - не утвердить» - нет.